



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL
"SAN ANTONIO"

RUC: 1360051030001 – ACUERDO MINISTERIAL DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000 – REGISTRO OFICIAL N° 193

PRESUPUESTO REFERENCIAL

PROYECTO: CONSTRUCCION DE ADOQUINADO VEHICULAR EN CALZADA - ACERAS Y BORDILLOS CON ADOQUIN DE COLOR EN LA CALLE TITO Y PEPE, DESDE LA VIA SAN ANTONIO - PORTOVIEJO ABCISA 0+000 HASTA LA ABCISA 0+130,50 DE LA PARROQUIA SAN ANTONIO, CANTON CHONE, PROVINCIA DE MANABI

UBICACIÓN: PARROQUIA " SAN ANTONIO "

PROVINCIA: MANABÍ

CANTÓN: CHONE

FECHA: SEPTIEMBRE DEL 2019

PLAZO: 90 DÍAS CALENDARIOS

COD. N°-	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
TERRACERIA					
1	REPLANTEO Y NIVELACION EN VIAS CON EQUIPO TOPOGRAFICO	M2	679,96	0,66	448,77360
2	EXCAVACION A MAQUINA SIN CLASIFICAR	M3	271,98	4,56	1.240,22880
3	DESALOJO DE MATERIAL EXCAVADO	M3	271,98	1,40	380,77200
4	REMOCION DE HORMIGON EXISTENTE - INCLUYE DESALOJO	M3	2,00	83,74	167,48000
5	RECONFORMACION DE LA SUBRASANTE	M2	679,96	1,25	849,95000
6	REPARACION DE GUIA DE AGUA POTABLE 1/2"	U.	4,00	11,99	47,96000
				SUBTOTAL	3.135,16440
ESTRUCTURA DE PAVIMENTO					
7	ADOQUINADO VEHICULAR F´C= 400 KG/CM2	M2	679,96	28,93	19.671,24280
8	RELLENO, TENDIDO, HIDRATADO Y COMPACTADO DE MATERIAL SUB-BASE CLASE 3 - CON MAQUINARIA	M3	102,00	32,06	3.270,12000
9	RELLENO TENDIDO, COMPACTADO, HIDRATADO CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO - CON MAQUINARIA	M3	170,00	31,93	5.428,10000
10	RELLENO Y COMPACTADO MANUAL CON LASTRE IMPORTADO	M3	60,00	10,43	625,80000
11	HORMIGON SIMPLE EN BERMA Y EN VARIOS ELEMENTOS F´C=280 KG/CM2	M3	1,00	276,08	276,08000
				SUBTOTAL	29.271,34280
ACERAS, BORDILLOS, PARTERRE					
12	REPLANTEO Y NIVELACION EN ACERAS CON EQUIPO TOPOGRAFICO	M2	366,80	0,74	271,43200
13	EXCAVACION Y DESALOJO MANUAL	M3	74,82	4,57	341,92740
14	RELLENO COMPACTADO MANUAL CON MATERIAL DE MEJORAMIENTO	M3	66,84	31,49	2.104,79160
15	RELLENO Y COMPACTADO MANUAL CON LASTRE IMPORTADO	M3	33,41	10,43	348,46630
16	PICADA, SUBIDA Y BAJADA DE CAJA DE REVISION EXISTENTE	U.	1,00	41,59	41,59000
17	BORDILLO DE H.S. F´C=180 KG/CM2 (40x15 CM.)	M	269,40	17,14	4.617,51600
18	BORDILLO CUNETETA DE H.S. F´C=240 KG/CM2	M	266,00	28,66	7.623,56000
19	HORMIGON SIMPLE EN ACERAS E=0.08 M. F´C=210 KG/CM2	M2	12,00	14,11	169,32000
20	TRATAMIENTO DE PISO.- ADOQUIN PEATONAL DE HORMIGON E=6cm, INCL EMPORADO, CAMA DE ARENA NEGRA Y DE MAR E=3cm.	M2.	215,90	27,29	5.891,91100
				SUBTOTAL	21.410,51430

SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SEÑALIZACION					
21	LETRERO INFORMATIVO DE OBRA 3.00 x 1.20 M.	U	1,00	190,04	190,03850
22	EQUIPO DE SEGURIDAD PARA TRABAJADORES	U	10,00	20,52	205,20000
23	SEÑALIZACION DE SEGURIDAD TIPO CABALLETE 0.70x0.50 M.	U	4,00	128,36	513,44000
24	SEÑALES AL LADO DE LA CARRETERA (0,60x0,75) M.	U.	2,00	125,72	251,44000
25	PINTURA EXTERIOR EN RAMPA DE ACCESIBILIDAD	M2.	14,00	11,14	155,96000
SUBTOTAL					1.316,07850
TOTAL DEL PRESUPUESTO					55.133,10000
IVA 12%					6.615,97200
TOTAL					61.749,07200

SON: SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE DOLARES CON 07368/100 CENTAVOS



ING. CIVIL RUDYS CUSME MARCILLO

ELABORADO POR